РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  КАШАРСКИЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2017г                                                                                         №  97
с. Первомайское
Об утверждении нормативных  затрат

на оказание муниципальных услуг (работ)

по МБУК ДК Первомайского сельского

поселения на 2018-2020 годы

        В соответствии с порядком формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений культуры Первомайского сельского поселения и в целях финансового обеспечения выполнения муниципального задания
                                             Постановляю:

   1.Утвердить нормативные затраты на оказание работ (услуг) по  МБУК ДК Первомайского сельского поселения на 2018-2020 годы  согласно приложению № 1.
   2. Постановление вступает в силу с момента обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.
   3.Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

  Глава Администрации

  Первомайского сельского поселения                          И.А. Романченко
                                                                                         Приложение № 1

                                                                  к Постановлению Администрации

                                                             Первомайского сельского поселения

                                                                                            от 27.12.2017г № 97
             Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

 по МБУК ДК Первомайского сельского поселения на 2018-2020 годы
   1. Нормативные затраты на организацию деятельности клубных формирований и формирований самодеятельности народного творчества
       Количество клубных формирований -  10.

     Согласно нормативов трудоемкости проводимых мероприятий  затраты в нормо-часах  на организацию деятельности  клубных формирований составляют – 42,8 % (3 час: 7 час)
	№

п/п
	Расчет  нормативной стоимости
	Затраты  на

оказание услуг (работ)

2018г

	Затраты  на

оказание услуг

(работ)

2019г

	Затраты  на

оказание услуг

(работ)

2020г

	1.
	Нормативные затраты на оказание муниципальной работы (услуги), всего, в том числе
	    1 093 454-40
	969 676-80
	969 676-80

	Заработная плата , всего – 1 451,0 тыс. руб. х 42,8 %
	621 028-00
	525 969-20
	525 969-20

	Начисления  на оплату труда , всего 438,9 тыс. руб. х  42,8 %
	187 849-20
	159 130-40
	159 130-40

	Коммунальные услуги, всего 90,5 тыс. руб.х 42,8%
	38 734-00
	38 734-00
	38 734-00

	Затраты на обслуживание пожарной сигнализации, огнезащитная обработка кровливсего 65,1 тыс. руб. х 42,8%
	27 862-80
	27 862-80
	27 862-80

	Услуги по бухгалтерскому и экономическому обслуживанию, всего 244,9 тыс. руб х 42,8 %
	104 817-20
	104 817-20
	104 817-20

	Изготовление ЭЦП , всего 7,0 тыс.руб.х 42,8 %
	2 996-00
	2 996-00
	2 996-00

	Затраты на обучение , всего 28,4 тыс. руб.х 42,8 %
	12 155-20
	7 019-20
	7 019-20

	Приобретение котельно-печного топлива, материалов всего 229,0 тыс.руб. х 42,8 %

	98 012-00
	103 148-00
	103 148-00

	2.
	Нормативные затраты на 1 единицу услуги (работы)
	109 345-44
	96 967-68
	96 967-68

   2. Нормативные затраты на организацию культурно-массовых мероприятий.

       Число предоставляемых культурно-массовых мероприятий -  226.

     Согласно нормативов трудоемкости проводимых мероприятий  затраты в нормо-часах  на  проведение культурно- массовых мероприятий составляют – 57,2 % (4 час: 7 час)
	№

п/п
	Расчет  нормативной стоимости
	Затраты  на

оказание услуг (работ)

2018г

	Затраты  на

оказание услуг

(работ)

2019г

	Затраты  на

оказание услуг

(работ)

2020г

	1.
	Нормативные затраты на оказание муниципальной работы (услуги), всего, в том числе
	    1 461 345-60
	  1 295 923-20
	  1 295 923-20

	Заработная плата , всего – 1 451,0 тыс. руб. х 57,2 %
	829 972-00
	702 930-80
	702 930-80

	Начисления  на оплату труда , всего 438,9 тыс. руб. х  57,2 %
	251 050-80
	212 669-60
	212 669-60

	Коммунальные услуги, всего 90,5 тыс. руб.х 57,2%
	51 766-00
	51 766-00
	51 766-00

	Затраты на обслуживание пожарной сигнализации, огнезащитная обработка кровливсего 65,1 тыс. руб. х 57,2%
	37 237-20
	37 237-20
	37 237-20

	Услуги по бухгалтерскому и экономическому обслуживанию, всего 244,9 тыс. руб х 57,2 %
	140 082-80
	140 082-80
	140 082-80

	Изготовление ЭЦП , всего 7,0 тыс.руб.х 57,2 %
	4 004-00
	4 004-00
	4 004-00

	Затраты на обучение , всего 28,4 тыс. руб.х 57,2 %
	16 244-80
	9 380-80
	9 380-80

	Приобретение котельно-печного топлива, материалов всего 229,0 тыс.руб. х 57,2 %

	130 988-00
	137 852-00
	137 852-00

	2.
	Нормативные затраты на 1 единицу услуги (работы)
	6 466-13
	5 734-17
	5 734-17

3. Затраты на уплату налогов
    Налог на имущество организаций :

             2018 год -  5 000-00  рублей
             2019 год – 5 000-00  рублей

             2020 год  - 5 000-00 рублей

4. Объем финансового обеспечения муниципального задания составляет:

      На 2018 год : 10 х  109 345-44 + 226 х 6 466-13 + 5 000-00= 2 558 900-00 рублей
     На 2019 год : 10 х 96 967-68 + 226 х 5 734-17 + 5 000-00= 2 270 600-00 рублей

    На 2020 год :  10 х 96 967-68 + 226 х 5 734-17 + 5 000-00= 2 270 600-00 рублей